
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

04 апреля 2023 года № 21 

 

О согласовании внесенного главой управы 

района Строгино сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 

квартал 2023 года 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 N39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы, принимая во внимание обращение главы управы района Строгино 

города Москвы вх.№ 02-01-10-45/3 от 30.03.2023, Совет депутатов 

муниципального округа Строгино решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Строгино города Москвы 

сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года (приложение). 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                М.В. Иванов 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино  

от 04.04.2023 № 21 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной  и спортивной работы с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 год 
 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

мероприяти

я 

Место проведения мероприятия Кол-во Организатор 

1.  Весенний чемпионат по мини-

футболу среди команд "Клуба 

любителей футбола" 

02.04.2023 Таллинская ул., 13-17  

дворовая спортплощадка 

65 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

2.  Мастер-класс по общей физической 

подготовке 

05.04.2023 Твардовского ул.,  д.16, корп.3 

спортивная площадка 

16 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

3.  Пешеходная прогулка «История 

деревни и усадьбы Троице – Лыково» 

08.04.2023 ул. Кулакова, д.19 (пешеходная 

прогулка - ул. Исаковского, д. 16) 

15 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП Библиотека № 248 

4.  Пешеходная прогулка «Аллея 

«Дорога жизни» 

08.04.2023 Кировская пойма 15 "ОКЦ СЗАО" 

ОСП Библиотека № 248 

5.  Мастер-класс по флорболу 09.04.2023 Таллинская ул., д.13-17  

(дворовая спортплощадка) 

65 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

6.  Турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню космонавтики 

10.04.2023 Таллинская ул., д.13-17  

дворовая спортплощадка 

95 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

7.  Танцевальный флешмоб, 

посвященный всемирному Дню рок-

н-ролла 

12.04.2023 Кулакова ул., д.20 стр.1Л 

 (Студия танца «S.class») 

34 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

8.  Общегородской субботник 15.04.2023 Территория ПИП "Москворецкий",  

Кировская пойма 

100 Управа района 

Строгино города 

Москвы 



 

9.  Физкультурно - оздоровительное 

мероприятие «Спортивный 

выходной» 

24.04.2023 Таллинская ул., д.13-17 

(дворовая спортплощадка), Маршала 

Катукова ул., д. 26 (стадион «Янтарь») 

85 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

10.  Мастер-класс по рисованию, 

посвященный Дню космонавтики 

21.04.2023 Строгинский б-р,  

д.14, к.3 

35 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

11.  Мастер-класс по общей физической 

подготовке 

26.04.2023 Таллинская ул., 13-17  

дворовая спортплощадка 

40 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

12.  Мастер-класс по лепке из глины 28.04.2023 Строгинский б-р, д.14, к.3 35 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

13.  Турнир по мини-футболу, 

посвященный празднику Весны и 

Труда 

01.05.2023 Таллинская ул., д.13-17 

(дворовая спортплощадка) 

65 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

14.  Возложение цветов в честь Дня 

Победы 

03.05.2023  ул. Твардовского, вл.12, корп.3 

(Троице-Лыковское кладбище) 

могилы старшего сержанта Левашова 

И.И. и связистки Зинаиды Ножкиной 

 

15 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

15.  Общегородская мемориально-

патронатной акция в рамках 

общественного патроната по уходу за 

памятными местами 

03.05.2023 ул. Одинцовская около д.24, село 

Троице-Лыково, возле Храма Успения 

Пресвятой Богородицы. Мемориал 

«55 лет Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне» 

 

20 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

16.  Общегородская мемориально-

патронатной акция в рамках 

общественного патроната по уходу за 

памятными местами 

04.05.2023 Кировская пойма, ул. Исаковского, 

напротив д.16, обелиск «Солдатам, 

погибшим в Великой Отечественной 

войне», памятная плита «Кедровое поле 

памяти»  

20 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

17.  Общегородская мемориально-

патронатной акция в рамках 

общественного патроната по уходу за 

памятными местами 

05.05.2023 ул. Таллинская, вл.32, камень «Сквер 

– мемориал  

«70 лет Битвы под Москвой» 

 

8 Управа района 

Строгино города 

Москвы 



 

18.  Общегородская мемориально-

патронатной акция в рамках 

общественного патроната по уходу за 

памятными местами 

05.05.2023 ул. Одинцовская около д.24, село 

Троице-Лыково, возле Храма Успения 

Пресвятой Богородицы, Мемориал 

«55 лет Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне» 

20 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

19.  Конкурс рисунков, открыток, 

посвященный  

Дню Победы 

06.05.2023 Строгинский б-р,  

д.14, к.3  

35 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

20.  Турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню Победы 

07.05.2023 Маршала Катукова ул., д. 26 (стадион 

«Янтарь») 

85 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

21.  Мастер-класс по флорболу 07.05.2023 Таллинская ул., 

 д.13-17 

(дворовая спортплощадка) 

65 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

22.  Акция "Вахта памяти", Возложение 

цветов в честь Дня Победы 

09.05.2023 ул. Таллинская, вл.32 Камень «Сквер 

– мемориал «70 лет Битвы под 

Москвой». 

8 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

23.  Акция "Вахта памяти", 

Торжественное возложение цветов, 

посвященное Дню Победы 

09.05.2023 

 

с. Троице-Лыково, 

Одинцовская ул., около д.24, 

мемориал "55 лет Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне" 

20 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

24.  Акция "Вахта памяти", 

Торжественный митинг 

09.05.2023 Исаковского ул., д.16 

Кировская пойма,  

Обелиск «Солдатам, погибшим в 

Великой Отечественной войне» 

200 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

25.  Акция "Вахта памяти", Шествие 

«Бессмертный полк» в районе 

Строгино   

09.05.2023 От улицы Исаковского, д.16 

Кировская пойма,  

Обелиск «Солдатам, погибшим в 

Великой Отечественной войне» до 

Самоходной артиллерийской 

установки СУ-100, Строгинская 

пойма, ул. Исаковского, д.33 

200 Управа района Строгино 

города Москвы 



 

26.  Весенний чемпионат по мини-

футболу среди команд "Клуба 

любителей футбола" 

14.05.2023 Таллинская ул.,  

13-17  

дворовая спортплощадка 

75 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

27.  Спортивное мероприятие «Готов к 

труду и обороне» 

17.05.2023 Маршала Катукова ул.,  

д.26 (стадион «Янтарь») 

65 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

28.  Турнир по пляжному футболу 

"АНОХИН CUP" среди детей 7-14 

21.05.2023 Маршала Катукова ул.,  

д.26 (стадион «Янтарь») 

160 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

29.  Турнир по пляжному футболу 

"АНОХИН CUP" среди детей 7-14 

22.05.2023 Маршала Катукова ул.,  

д.26 (стадион «Янтарь») 

160 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

30.  Физкультурно - оздоровительное 

мероприятие «Спортивный 

выходной» 

22.05.2023 Таллинская ул., 13-17  

дворовая спортплощадка 

60 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

31.  Мастер-класс по изготовлению 

картин из шерсти 

26.05.2023 Строгинский б-р, д.14, к.3 35 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

32.  Праздник двора «Выходи во двор – 

поиграем!» 

30.05.2023 Строгинский б-р, д.7, корп.1 

(Западный вестибюль у метро 

Строгино) 

35 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

33.  Мастер-класс по лепке фигуры 

"Мальчик и девочка", посвящённый 

Международному Дню защиты детей 

01.06.2023 Строгинский б-р, д.14, к.3 34 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

34.  Мастер-класс по программе 

"Спортивные бальные танцы", 

посвященный Дню защиты детей 

03.06.2023 Кулакова ул., 

 д.20 стр.1Л  

(Студия танца «S.class») 

34 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

35.  Летний чемпионат по мини-футболу 

среди команд "Клуб любителей 

футбола" 

04.06.2023 Таллинская ул., д.13-17 

(дворовая спортплощадка) 

85 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 



 

36.  Физкультурно - оздоровительное 

мероприятие «Спортивный 

выходной» 

05.06.2023 Таллинская ул., д.13-17 

(дворовая спортплощадка) 

85 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

37.  Спортивное мероприятие,  

посвященное А.С.Пушкину 

07.06.2023 Таллинская ул., д.13-17 

(дворовая спортплощадка) 

80 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

38.  Мастер-класс по хоккею  07.06.2023 Маршала Катукова ул. д. 22 (ДС 

«Янтарь»)  

75 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

39.  Конкурс рисунков, открыток и 

поделок, посвященный Дню России 

09.06.2023 Строгинский б-р,  

д.14, к.3 

34 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

40.  Турнир по мини-футболу, 

посвященный Дню России  

13.06.2023 ул. Маршала Катукова, д.26 (стадион 

"Янтарь") 

85 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

41.  Квест "Выходи во двор поиграем" 14.06.2023 Таллинская ул., д.13-17 

(дворовая спортплощадка) 

65 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

42.  Митинг, посвященный Дню памяти и 

скорби 

22.06.2023 Исаковского ул., д.16 

Кировская пойма,  

Обелиск «Солдатам, погибшим в 

Великой Отечественной войне» 

30 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

43.  Возложение цветов, посвященный 

Дню памяти и скорби 

22.06.2023 с. Троице-Лыково, 

Одинцовская ул., около д.24, 

мемориал "55 лет Победы советского 

народа в Великой Отечественной 

войне" 

15 Управа района 

Строгино города 

Москвы 

44.  Турнир по мини-футболу, 

посвященный  

Дню молодежи 

26.06.2023 Строгинская пойма (площадка для 

пляжного футбола) 

85 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

45.  Веселые старты для детей "Выходи 

во двор поиграем" 

28.06.2023 Строгинский б-р, д.7, корп.1 

(Западный вестибюль у метро 

Строгино) 

60 ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

 


